
Anlage 1 zur Benutzungsordnung vom 20.10.2020

5 Tage Gebühren ab 01.01.2022
für ein Kind aus einer Familie ohne weitere Kinder unter 18 Jahren: 301 €
für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren: 223 €
für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren: 152 €
für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 Jahren: 61 €
zuzgl. Essen 80 €

5 Tage Gebühren ab 01.01.2022
für ein Kind aus einer Familie ohne weitere Kinder unter 18 Jahren: 403 €
für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren: 307 €
für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren: 212 €
für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 Jahren: 84 €
zuzgl. Essen 80 €

5 Tage Gebühren ab 01.01.2022
für ein Kind aus einer Familie ohne weitere Kinder unter 18 Jahren: 540 €
für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren: 423 €
für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren: 288 €
für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 Jahren: 117 €
zuzgl. Essen 80 €

3 Tage* Gebühren ab 01.01.2022
für ein Kind aus einer Familie ohne weitere Kinder unter 18 Jahren: 389 €
für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren: 305 €
für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren: 207 €
für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 Jahren: 84 €
zuzgl. Essen 80 €

2 Tage* Gebühren ab 01.01.2022
für ein Kind aus einer Familie ohne weitere Kinder unter 18 Jahren: 281 €

für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren: 220 €

für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren: 150 €

für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 Jahren: 61 €

zuzgl. Essen 80 €

5Tage Gebühren ab 01.01.2022
für ein Kind aus einer Familie ohne weitere Kinder unter 18 Jahren: 459 €

für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren: 360 €

für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren: 245 €

für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 Jahren: 100 €

zuzgl. Essen 80 €

Änderung der Benutzungsordnung für die Kindertagesstätten 
 Der Gemeinderat der Stadt Beilstein hat am 30.11.2021 beschlossen ,die Benutzungsgebühren für die 

Kindertageseinrichtungen wie folgt zu ändern: 

Ganztag-light Mo - Do von 7:00 - 15:30 Uhr (8,5 Std. Betreuungszeit), Fr 7:00 – 14:30 Uhr

Kleinkindgruppen (U3) für Kinder im Alter von 1-3 Jahren

VÖ-light:  (7:30 Uhr – 12:30 Uhr)

Verlängerte Öffnungszeiten:  (7:00 Uhr – 14:00 Uhr)

Ganztagesbetreuung Mo - Do von 7:00 - 17:00 Uhr (10 Stunden Betreuungszeit), Fr 7:00 – 14:30 Uhr 

* 3 und 2 Tage sind Gebühren für Bestandskinder, nicht wählbar bei Neuanmeldung.

U3-Gebühr 01.12.2021


